2

ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020 № 58
О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 19.05.2020 № 313 «О работе общественных кладбищ Ленинградской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19.05.2020  №313 «О работе общественных кладбищ Ленинградской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 20 мая 2020 года посещение территорий общественных кладбищ, расположенных по адресам: Ленинградская область, Тосненский район, п.Шапки, ул. Н.Куковеровой;  Ленинградская область, Тосненский район, п.Шапки, ул. М.Кротова;  Ленинградская область, Тосненский район, д. Сиголово (финское),  за исключением осуществления погребения усопших как обрядовых действий по захоронению тела (останков) человека после его смерти в присутствии супруга (супруги), близких родственников либо законного представителя умершего, либо иных лиц, взявших на себя обязанность осуществлять погребение, а также проведения работ по содержанию кладбищ с соблюдением всех необходимых санитарно-эпидемиологических требований по поддержанию мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Обеспечить через сайт Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также путем размещения на информационных щитах и непосредственно на территории  общественных кладбищ, указанных в п.1. настоящего постановления, информирование населения о необходимости соблюдения требований, указанных в настоящем постановлении.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Шапкинского сельского поселения на официальном сайте Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (shapki-adm.ru).
4. Признать утратившим силу постановление администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 10.04.2020  № 43  «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 10.04.2020 № 192 «О работе общественных кладбищ Ленинградской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава администрации

                               М.С. Немешев